Дело № 5-83-48/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2017 года                                                   пгт.Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна, рассмотрев  материалы административного дела, которые поступили от ОМВД России о привлечении к административной ответственности:

Юлдашева Алядина Бахтиёровича, дата и место рождения, не работающего, неженатого, имеющего среднее образование, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

по ст. 20.21 КРФоАП,

У С Т А Н О В И Л:

Юлдашев А.Б. дата в время по адресу находился в общественном месте в состоянии опьянения, чем оскорблял человеческое достоинство и нравственность, а именно: резкое изменение окраса кожных покровов лица, неопрятным внешним видом. Своими действиями Юлдашев А.Б. совершил административное правонарушение, предусмотренное 20.21 КРФоАП.

Юлдашев А.Б. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что больше подобных действий совершать не будет, в содеянном искренне раскаялся.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Юлдашева А.Б. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № РК176620 от 19 августа 2017 года (л.д. 1);

- копией протокола 82АА №003826 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 18 августа 2017 года (л.д.3);

- копией протокола о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от 18 августа 2017 года (л.д.4);

- копией справки № 238 о том, что Юлдашев А.Б. может содержаться в условиях ИВС и КЗД (л.д.5);

- копией акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от 18 августа 2017 года (л.д.6);

- копией протокола об административном задержании от 18 августа 2017 года (л.д.7);

- справкой на физическое лицо (л.д.9).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельство смягчающее административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние правонарушителя.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что в действиях Юлдашева А.Б.имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КРФоАП. Вина правонарушителя доказана.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, суд считает необходимым назначить Юлдашеву А.Б.наказание в виде штрафа в пределах санкции ст. 20.21 КРФоАП.

Руководствуясь  ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ суд,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Юлдашева Алядина Бахтиёровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КРФоАП и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК (ОМВД России по  Советскому району), Банковский идентификационный код 043510001.         ИНН 9108000161, КПП 910801001, ОКТМО 35652000. Номер счета получателя платежа 40101810335100010001, КБК18811612000016000140, идентификатор 18880391170001766162отделение РК Центрального банка РФ.

Разъяснить Юлдашеву Алядину Бахтиёровичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок оно будет привлечено к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мировой участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

Л.А. Ратушная